

Nr 330

Av herr Alemyr m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Främjande av nordiskt-kulturellt samarbete.

(Lika lydande med motion nr 210 i Första kammaren)

Under anslagsposten Främjande av nordiskt-kulturellt samarbete föreslås i statsverkspropositionens åttonde huvudtitel för budgetåret 1961/62 ett reservationsanslag av 555 000 kr. Förslaget innebär en ökning från innevarande budgetår med 180 000 kr. Härav avses 80 000 kr. utgå till Föreningen Norden såsom bidrag till föreningens allmänna verksamhet. I framställningar från de olika organ, som i skilda sammanhang har att handlägga nordiska samsarbetsfrågor, har anslagsökningar om tillsammans över 670 000 kr. äskats. Härav har Nordiska kulturkommissionen begärt ca 210 000 kr. och Föreningen Norden ca 180 000 kr. I Kulturkommissionens framställning hänvisas till Nordiska rådets rekommendation 22/1959, vari enhälligt anbefalles regeringarna »å realisere Nordisk Kulturkommisjons forslag om midler til disposisjon i hvert av de nordiske land til felles kulturelle tiltak».

I enlighet med Nordiska rådets rekommendation har dispositionsbelopp beviljats i Danmark och Norge på vardera 100 000 kr.

Det nordiska kulturella samarbetet har under senare år starkt expanderat. Gemensamma nordiska ansträngningar förefaller i många fall vara en nödvändig förutsättning för att kostnadskrävande projekt angående forskning och allmänt kulturella uppgifter skall kunna genomföras. Inom Nordiska kulturkommissionen har brist på medel i vissa fall verkat hämmande på arbetet, och den svenska avdelningen har för sin del starkt framhävt nödvändigheten av väsentligt ökade anslag. Trots den icke oväsentliga anslagshöjning som föreslås till främjande av nordiskt kulturellt samarbete och trots den avvägning som nödvändigtvis måste ske mellan alla angelägna krav förefaller det möjligt att ytterligare höja anslaget utöver av regeringen föreslaget belopp. En ökning av posten till 655 000 kr. — innebärande en höjning i förhållande till innevarande budgetår med 280 000 kr. — torde ge väsentligt förbättrade möjligheter att genomföra planerade eller beslutade projekt avseende det kulturella samarbetet i Norden.

Med stöd av ovanstående föreslås,

att riksdagen måtte besluta att till Främjande av nordiskt-kulturellt samarbete för budgetåret 1961/62 anvisa ett reservationsanslag av 655 000 kr.

Stockholm den 24 januari 1961

Stig Alemyr

Sigfrid Jonsson

Jean Braconier

Sigrid Ekendahl

Arvid Andersson

Nancy Eriksson

Brita Elmén

Johannes Antonsson

Nils Kellgren